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Høringssvar fra Skive Kommune vedr. Sundhedsaftalen 2024-2027  

Vi har med interesse læst høringsmaterialet og anerkender det store arbejde der ligger bag 
udarbejdelsen af dette.  
 
Vi har følgende bemærkninger til materialet: 
 

 Sundhedsaftalen sætter retning og rammer for samarbejdet omkring borgere og patienter, i 
snittet mellem hospital, almen praksis og kommunale sundhedsopgaver. 
 
I afsnittet om børn og unges trivsel finder Skive Kommune dog, at der meget entydigt sættes 
fokus på den rent kommunale opgave i forhold til tidlig forebyggelse – frem for på snitfladen 
mellem de forskellige aktører. 
 
Vi vil derfor opfordre til at afsnittet omskrives, således at hurtig adgang til udredning og 
behandling også bliver en del af målsætningen for samarbejdet – og fokus dermed både bliver på 
tidlig forebyggelse og på tidlig indsats, hvis forebyggelsen ikke i sig selv slår til.  
 
I forlængelse af dette vil vi foreslå, at der kommer to yderligere indikatorer på side 11, første 
boks: 
- Ventetid på udredning for børn og unge under 18 år 
- Ventetid på behandling for børn og unge under 18 år, henvist til psykiatrien 

 
 Samtidig opfordrer Skive Kommune til en særlig opmærksomhed på, at den store forskel i 

befolkningssammensætning og størrelse på kommunerne også giver forskellige forudsætninger 
for at kunne indgå i aftaler, der forsætter stor kapacitet og specialisering. 
 

 Generelt opleves sproget i aftalen som mere tungt og svært tilgængeligt end i den eksisterende 
aftale.  Nogle afsnit kan med fordel gennemskrives med det fokus, f.eks.: 
”Udmøntningen af den overordnede fælles retning i sundhedsaftalen til konkrete initiativer 
aftales og udvikles mellem parterne i aftaleperioden. Dette via udmøntning i konkrete 
samarbejdsaftaler for specifikke målgrupper/indsatser, prøvehandlinger mv. Hvis det besluttes, 
at almen praksis skal varetage nye opgaver, vil det eventuelt forudsætte, at der indgås en 
underliggende aftale, hvor implementering og ressourcer aftales” 
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